

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Título	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Tercer Trimestre
			INGRESOS	10.919.279	10.986.109	3.702.084
01			IMPUESTOS	92.600	92.600	123.138
	01		Impuestos a la Renta	8.130.593	8.130.593	7.583.560
		001	Primera Categoría	5.522.757	5.522.757	5.717.686
		002	Segunda Categoría, Sueldos, Salarios y Pensiones		0	0
		004	Adicional	1.362.383	1.362.383	875.399
		005	Tasa 40% DL N° 2.398 de 1978		0	72.990
		006	Artículo 21 Ley Impuesto a la Renta	10.175	10.175	12.321
		007	Término de Giro	96	96	172
		009	Impuesto Específico a la Actividad Minera	1.235.182	1.235.182	904.992
	02		Impuesto al Valor Agregado	314.588	314.588	207.267
		001	Tasa General Débitos	314.588	314.588	207.267
	05		Impuestos al Comercio Exterior	115	115	79
		003	Otros	115	115	79
	07		Otros Ingresos Tributarios	5.778	5.778	7.257
		001	Reajuste de Impuestos de Declaración Anual		0	0
		002	Multas e Intereses por Impuestos	5.778	5.778	7.257
	09		Sistemas de Pago de Impuestos		-8.358.474	-7.675.025
		001	Pagos Provisionales del Año	6.065.051	6.065.051	5.462.718
		002	Créditos para Declaración Anual de Renta		-8.138.782	-7.459.370
		003	Devoluciones Determinadas Declaración Anual de Renta	1.570.887	1.570.887	1.707.083
		004	Devoluciones de Renta		-1.466.913	-1.553.302
		005	Reintegro de Devoluciones de Renta	11.131	11.131	40.102
		201	Devoluciones de Aduanas		-20	2
		202	Devoluciones de Otros Impuestos		0	-113
		301	Fluctuación Deudores del Período		-10.941	-304.518
		302	Fluctuación Deudores de Períodos Anteriores	6	6	24.226
		401	Diferencias de Pago		0	3.469
		701	Conversión de Pagos en Moneda Extranjera		-6.388.893	-5.595.322
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	324.523	324.639	1.536
	02		Del Gobierno Central	324.523	324.639	0
	07		De Organismos Internacionales		0	1.536
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	1.204.656	1.204.656	220.531
	03		Intereses	23.282	23.282	66.899
	04		Participación de Utilidades	1.175.700	1.175.700	150.000
	99		Otras Rentas de la Propiedad	5.674	5.674	3.632
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	3.307	3.307	2.817
	02		Venta de Servicios	3.307	3.307	2.817
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	17.879	17.879	983.922
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias	17.879	17.879	0
	99		Otros		0	983.922
11			VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	8.782.396	8.849.110	-2.041.985
	01		Venta o Rescate de Títulos y Valores	2.718.006	2.784.720	3.728.645
	03		Operaciones de Cambio	6.064.390	6.064.390	-5.770.630
14			ENDEUDAMIENTO	491.918	491.918	4.412.125

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

15		SALDO INICIAL DE CAJA	2.000	2.000	0
		GASTOS		0	0
		RESULTADO			3.702.084